
NEWS RELEASE 

 

2025 年 4 月 11 日 
 
報道関係者各位 
 
 

株式会社オープンエイト、創業 10周年を迎える 
〜10年の歩みに感謝を込めて、未来への一歩を〜 

 
 
株式会社オープンエイト（本社：東京都千代田区、代表取締役社長兼 CEO：髙松雄康、以下オープンエイ

ト）は、2025 年 4 月をもちまして創業 10 周年を迎えました。これもひとえに日頃よりご支援をいただいて

おりますお客様、お取引先様、社員、そして当社に関わってくださったすべての皆様のおかげです。心より

感謝申し上げます。 
 

 
 

l ミッション「人の気持ちを動かす、質の高い情報を体験できる世界を創造する」 
 

オープンエイトは「世界を豊かにするコンテンツテクノロジーカンパニーになる。」というビジョンのも

と、2015 年の創業以来、「AI × SaaS」の力で、あらゆるビジネスにおける情報流通を支援してまいりまし

た。 
 
主力サービスである、誰でも簡単にビジネスシーンで活用できる動画を作ることができる、AI ビジネス動

画編集クラウド「Video BRAIN」は、5 年連続 No.1 シェアを誇り、企業における動画活用を支えるフロント

ランナーとして、累計で 900 社を超える企業をご支援してまいりました。 
 
また、近年では AI ナレッジマネジメント「Open BRAIN」もリリースし、社内に眠る知見（ナレッジ）を

AI の力で活用・共有できる新たな価値創出を実現。Video BRAIN とともに、企業における情報流通をワン

ストップで提供しております。 
 
創業当初から変わらぬ私たちのミッションは、「人の気持ちを動かす、質の高い情報を体験できる世界を創

造する」そしてこれからの 10 年も同じ想いで、さらなる挑戦を続けてまいります。 
 



NEWS RELEASE 

 

 
l 10 周年 社内特別プロジェクト： チーム対抗 10 周年記念ロゴ企画制作 

 
創業 10 周年を記念し、全社員が 10 チームに分かれ、生成 AI を活用して「10 周年記念ロゴ」の企画制作に

取り組みました。 
 
これまでの 10 年の歩みと、これからの 10 年に込める想いを語り合い、各チームが記念ロゴを制作。この取

り組みにより生まれた多彩なロゴたちは、私たちの未来志向と創造力の象徴です。 
 
社員投票によって選出された記念ロゴがこちら。オープンエイトの社名の由来である「ゼロから無限（∞）

の扉を開く」をベースに創業時の想いを 10 年、そして無限に拡げていくことをロゴデザインとして体現して

います。 
 

 
 
 
l 創業 10 周年のご挨拶  株式会社オープンエイト 代表取締役社長 兼 CEO 髙松 雄康 

 
「人の気持ちを動かす、質の高い情報を体験できる世界を目指して」 

 
創業以来変わらぬビジョンのもと、当社は 10 周年という節目を無事に迎えることができました。 
これもひとえに、平素より弊社サービスをご利用いただいているお客様をはじめ、共に歩んでくれている社

員とそのご家族、ご支援を賜っている株主の皆様、そして関係各位の皆様のお力添えの賜物と、心より感謝

申し上げます。 
 
創業の原点には、情報が氾濫する中で、本当に価値のあるものが正しく伝わらないという社会課題への問題

意識がありました。 
ネット社会において真偽の判断が難しい情報があふれ、どのサイトを見ても似たような話題が並び、ユーザ

ー体験を損なう広告が当たり前のように存在する。そのような環境において、情報が本来持つべき力や価値

を向上すればもっと世の中は豊かになれると強く感じておりました。 
 



NEWS RELEASE 

 

そのような想いから、私たちは、企業の情報発信の質を向上させる AI を活用した動画編集クラウド「Video 
Brain」の開発・提供に注力してまいりました。 
現在では、累計 900 社を超える企業にご利用いただき、日経 225構成企業の約 4割を含む多くの法人様や

地方自治体において情報活用のインフラの一端を担うまでに成長いたしました。 
 
10 年間の歩みは決して平坦なものではありませんでしたが、多くの皆様のご支援とご期待に支えられなが

ら、ここまで歩んでくることができました。 
次の 10 年、そしてその先の未来に向けて、私たちはより一層、社会にとって有益な情報のかたちを追求し、

企業の情報基盤としての役割を果たしてまいります。 
 
今後とも、変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
 
 
l オープンエイト 会社概要 

 
オープンエイトは、自然言語処理とコンピュータービジョンを中心とする独自の AI技術を開発し、アルゴ

リズム・ソフトウェアモジュール群からなる “OPEN8 CORE TECHNOLOGY” を保有するコンテンツテク

ノロジーカンパニーです。 

 

「あらゆる企業の情報活用をサポートするリッチコンテンツプラットフォームの実現」をコンセプトに、

OPEN8 Platform として、誰でも簡単にクオリティが高い動画を制作できる AI ビジネス動画編集クラウド

「Video BRAIN」や、AI を活用して誰でも簡単に社内のさまざまなナレッジを自動でコンテツ化して共有で

きる、AI ナレッジマネジメント「Open BRAIN」、それらの情報を簡単に分析・データ化できる「Insight 
BRAIN」を提供しています。 

 

累計約 900 社の企業が、OPEN8 Platform の活用を通じて人材開発や業務標準化、社員エンゲージメントの

向上、効果的な新卒採用などを実現しています。特に日経 225 に採択されている企業の 35%以上が弊社サー

ビスを利用しており大企業での導入が進んでおります。 

 
株式会社オープンエイト 
代表者：代表取締役社長 兼 CEO 髙松雄康 
本社所在地：〒100-0011 東京都千代田区内幸町 2-1-6 WeWork 日比谷パークフロント  
設立：2015 年 4 月 10 日 
事業内容：SaaS 事業・API／MLaaS 事業 
https://open8.com/ 
 
本件に関するお問い合わせ先： 株式会社オープンエイト 広報グループ pr_company@open8.com 

https://open8.com/

